



Honduras, C.A.

CEGUACA, SANTA BARBARA  
EJERCICIO: 2023

**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 16/06/2023  
Hora : 12:45 p.m.

USUARIO:  
DARWIN.ENAMORADO

Orden de Pago No.: 7486

L.: 1,092.50

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 7404

Fecha de Emision: 16/6/2023

No.Cheque/Nota de Debito: \_\_\_\_\_

Paguese a: JUAN CARLOS MARTINEZ QUEZADA

Id/RTN: 0801197106687

La Cantidad en Letras: UN MIL NOVENTA Y DOS CON CINCUENTA CENTAVOS

Descripcion:


Pago por la compra de un rotulo con estructura para el proyecto del programa nacional de intervención a caminos productivos para ser ubicado en el proyecto.Construcción de calle pavimentada en el lugar conocido como el silon misma que conduce a la Aldea de Santa Ana, Ceguaca, Santa Barbara. Iniciando desde la propiedad de Atanacio Pineda Cruz y finalizando en la propiedad del Señor Natividad Enamorado Muñoz(Q.D.D.G), proyecto ejecutado con fondos de caminos productivos.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
03 00 000 001 000 25300 15-013-01	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	1,092.50

RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
Monto Total:		0.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	1,092.50
- RETENCIONES	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>1,092.50</b>

Firma y Sello de Presupuestario 	Firma y Sello de Tesoreria 	Firma y Sello de Alcaldia 
---	---	---

Recibido por: \_\_\_\_\_  
 Identidad No.: \_\_\_\_\_

0s+jsf9JmdASUYRNJRv4vGIJOMwITxleHNMKmlLebeC3gdo3TCST+qw4APzQXZ+pUDn4A2WZ6KjSdGuSptqSNBjY4nTYMatXJipMDKFwp4DQB7w1xs1oBb9eFk  
 jbcGn7AgpHujSOKUz8FFxax6d88r2Ssr1Y4nFYNIUgP+hJHE=



R.T.N.: 0801-1971-066870  
GDX0V0-A

**4701606**

**COTIZACION**

CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE CEGUACA  
 ATENCION:  
 FECHA: 06/12/2023

CANTIDAD	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	ROTULOS CON ESTRUCTURA	L. 950.00	L. 950.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00
			L. 0.00

Firma

Subtotal:	L. 950.00
ISV:	L. 142.50
<b>Gran Total</b>	<b>L. 1,092.50</b>

La firma de aprobación de esta cotización se convierte en orden de compra. No se aceptan devoluciones.  
**COL. GUADALUPE, AVE. JUAN MANUEL GALVEZ, CALLE PRINCIPAL, CASA #1342, TEL 2220-0458**  
[elcreadorpublicidad@hotmail.com](mailto:elcreadorpublicidad@hotmail.com)





REPUBLICA DE HONDURAS  
 ALCALDIA MUNICIPAL CEGUACA, S. B.  
 Tel. Cel. (504) 9550 1019  
 m\_ceguaca@hotmail.com



**ORDEN DE COMPRA**


Ceguaca, S.B: 30 de Junio 2023


Proveedor: Inversiones Ferreteras Reyes De La Construcción S. De R.L. De

Dirección: Santa Bárbara S.B

Sírvase proveer a esta MUNICIPALIDAD los artículos o materiales que se detallan:

Fecha:		Solicitante:		Proyecto:	
22 de Febrero 2023		PROYECTOS MUNICIPALES		SUMINISTRO DE MATERIALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL TECHO Y SISTEMA ELECTRICO DE LA IGLESIA CATÓLICA DEL CASCO URBANO.	
CANT.	DETALLE	PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL	
5	Cable #8	3,950.	00	19,750.	00
5	Cable #10	2,350.	00	11,750.	00
4	Cable #12	1,500.	00	6,000.	00
280	Cielo falso blanco mate	195.	00	54,600.	00
14	Spot de 12"	190.	00	2,660.	00
1.-Por favor envíe esta orden con dos copias de sus facturas 2.- Ingrese esta orden de acuerdo con los precios, condiciones, métodos de entrega especificaciones antes indicada. 3.-Informenos de inmediato, si por alguna razón no puede entregar el producto especificado.		EXCENTO		0. 00	
		GRAVADO		82,400. 00	
		15% I.S.V.		12.360. 00	
		TOTAL		94,760. 00	
ORDEN DE COMPRA					

  
 Alcalde Municipal





Honduras, C.A.

CEGUACA, SANTA BARBARA  
EJERCICIO: 2023

**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 30/06/2023  
Hora : 08:48 a.m.

USUARIO:  
DARWIN.ENAMORADO

Orden de Pago No.: 7498

L.: 94,760.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 7415

Fecha de Emision: 29/6/2023

No.Cheque/Nota de Debito: \_\_\_\_\_

Paguese a: INVERSIONES FERRETERAS REYES DE LA CONSTRUCCION S. DE R.L. DE C.V. Id/RTN: 16019016863033

La Cantidad en Letras: NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago por el suministro de materiales para mejoramiento del techo de la Iglesia Católica del municipio de Ceguaca, Santa Barbara.



CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
13 03 000 001 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	94,760.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Monto Total:		0.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	94,760.00
- RETENCIONES	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>94,760.00</b>

Firma y Sello de Presupuestario: Firma y Sello de Tesoreria: Firma y Sello de Alcalde (CA):

Recibido por:

Identidad No.: 1622-1979-00136

0s+js/j9JmdASUYRNJRv4vGIJOMwTxlEHNMKmLebeC3gdo3TCST+qw4APzQXZ+pUDn4A2WZ6KjSdGuSptqSNBjY4nTYMatXJipMDKFwp4DQB7w1xs1oBb9eFk jbcGn7AgpHujSOKUz8FFFax6d88r2Ssr1Y4nfYNITUgP+hJHE=



COTIZACION

08/06/23  
 Ceguaca, Santa Bárbara

Sr: FERRECON

Por este medio la Municipalidad de Ceguaca, Santa Barbara le solicita nos brinde la presente cotizacion:

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P/UNITARIO	TOTAL
1	Cable #8	Caja	5	3950.00	19,750.00
2	Cable #10	Caja	5	2350.00	11,750.00
3	Cable #12	Caja	4	1500.00	6,000.00
4	Cielo falso blanco mate	Lamina	280	195.00	54,600.00
5	Spot de 12"	Unidad	14	190.00	2,660.00
6	IMPORTE EXENTO				
7	IMPORTE GRAVADO				
8	15% ISV				
9	TOTAL				94,760.00

Firma y Sello: Marvin Roldon fernandez

Identidad 1622-1979-00136

RTN: 16221979001367

Telefono: 9918-7531

Fecha: \_\_\_\_\_



ANEXAR COPIA DE LA CEDULA DE IDENTIDAD, SOLVENCIA MUNICIPAL, RTN DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

  
 LUIS ANTONIO ENAMORADO MUÑOZ  
 ALCALDE MUNICIPAL





COTIZACION

08/06/23  
 Ceguaca, Santa Bárbara

Sr: Agro Ferreteria Enamorado

Por este medio la Municipalidad de Ceguaca, Santa Barbara le solicita nos brinde la presente cotizacion:

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P/UNITARIO	TOTAL	
1	Cable #8	Caja	5	4.000	20.000	
2	Cable #10	Caja	5	2.400	12.000	
3	Cable #12	Caja	4	1.550	6.200	
4	Cielo falso blanco mate	Lamina	280	200	56.000	
5	Spot de 12"	Unidad	14	195	2.730	
6	IMPORTE EXENTO					
7	IMPORTE GRAVADO					
8	15% ISV					
9	TOTAL					96,930

Firma y Sello



Identidad

16221975-00001

RTN:

16221975000019

Telefono:

9640-7092

Fecha: \_\_\_\_\_

ANEXAR COPIA DE LA CEDULA DE IDENTIDAD, SOLVENCIA MUNICIPAL, RTN DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

  
 LUIS ANTONIO ENAMORADO  
 ALCALDE MUNICIPAL





COTIZACION

08/06/23

Ceguaca, Santa Bárbara

Sr: Concretos y Metales

Por este medio la Municipalidad de Ceguaca, Santa Barbara le solicita nos brinde la presente cotizacion:

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P/UNITARIO	TOTAL
1	Cable #8	Caja	5	4,050	20,250
2	Cable #10	Caja	5	2,450	12,250
3	Cable #12	Caja	4	1,600	6,400
4	Cielo falso blanco mate	Lamina	280	205	57,400
5	Spot de 12"	Unidad	14	200	2,800
6	IMPORTE EXENTO				
7	IMPORTE GRAVADO				
8	15% ISV				
9	TOTAL				99,100

Firma y Sello: Maíron Mendoza

Identidad 1615-1979-0027

RTN: 1615197900274

Telefono: 98509616

Fecha: \_\_\_\_\_



ANEXAR COPIA DE LA CEDULA DE IDENTIDAD, SOLVENCIA MUNICIPAL, RTN DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

  
 LUIS ANTONIO ENAMORADO  
 ALCALDE MUNICIPAL





# "FERRECON" S. DE R.L. DE C.V.

Bo. El Centro, Calle Principal, frente al parque Central

San Nicolas, Santa Barbara, Honduras, C.A.

R.T.N.: 16019016863033 • Cel.: 9575-9449

E-mail: inversionesferrecon@yahoo.com

CAI: 79A4F9-256A3C-3F4EB8-5A4CA3-A554A1-05

Fecha de Recepción: 05/12/2022 // Fecha Límite de Emisión: 05/12/2023

Rango Autorizado: 000-001-01-00005401 al 000-001-01-00006000

DÍA	MES	AÑO
10	06	23

FECHA: 10 / 06 / 2023	R.T.N. 08019006501718.
CLIENTE: Municipalidad de Ceguoca	
DIRECCION: Ceguoca S.B.	

NO. ORDEN DE COMPRA EXENTA	NO. CONSTANCIA DE REG. EXONERADOS
NO. REGISTRO DE LA SAG	NO. CARNET DIPLOMÁTICO

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
5	Cajas cable # 8	3950	19,750
5	Cajas cable # 10	2,350	11,750
4	Caja cable # 12	1500	6,000
280	Cielo falso Blanco Brillante	195	54,600
14	Spot de 12'	190	2,660

ENTREGADO

PAGADO  
FERRECON

**FACTURA**  
000-001-01-00 **Nº 005855**

CONTADO  CRÉDITO

**DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO**

No. de Orden de Compra Exenta  
No. de Registro Exonerado:  
No. de Registro del S.A.G.  
No. de Carnet de Diplomático:

SON L: Noventa y Cuatro Mil  
Setecientos Sesenta

IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	82,400
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
DESCUENTOS Y REBAJAS L.	
15 % I. S/V L.	12,360
18 % I. S/V L.	
<b>TOTAL L.</b>	<b>94,760</b>

Original: Cliente Copia Rosada: Contabilidad Obligado Tributario Emisor

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Impresos Valladares R.T.N. 05011974037566 • Tel.: 2554-4574 • CERTIFICADO N° 9231-21-10500-63